
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH THUẬN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số: 2426 /QĐ-UBND Bình Thuận, ngày 02 tháng 10 năm 2020 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê chuẩn Ban Chấp hành Hội Nhà báo tỉnh Bình Thuận 

nhiệm kỳ VI (2020 - 2025) 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ 
và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21 tháng 4 năm 2010 của 
Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội; 

Căn cứ Thông tư số 03/2013/TT-BNV ngày 16 tháng 4 năm 2013 của 
Bộ Nội vụ quy định chi tiết thi hành Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21 
tháng 4 năm 2010 của Chính phủ và Nghị định số 33/2012/NĐ-CP ngày 13 
tháng 4 năm 2012 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 
số 45/2010/NĐ-CP; 

Theo đề nghị của Chủ tịch Hội Nhà báo tỉnh Bình Thuận tại Tờ trình số 
01/HNBBT ngày 15 tháng 9 năm 2020 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn 
số 2114/SNV-TCCC ngày 24 tháng 9 năm 2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê chuẩn Ban Chấp hành Hội Nhà báo tỉnh Bình Thuận nhiệm 
kỳ VI (2020 - 2025), gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Chủ tịch Hội: 

Ông Lê Hồng Văn - Chủ tịch Hội Nhà báo tỉnh nhiệm kỳ V (2015 - 
2020). 

2. Các Phó Chủ tịch Hội: 

- Ông Bùi Thanh Quang - Phó Tổng Biên tập Báo Bình Thuận. 

- Ông Huỳnh Quang Tuấn - Phó Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền 
hình Bình Thuận. 

3. Các Ủy viên: 

- Ông Nguyễn Đức Hòa - Chủ tịch Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh. 



2 
 

- Bà Trần Thị Khánh Ngọc - Phó Trưởng phòng Tòa soạn, Báo Bình 
Thuận. 

- Ông Trần Phúc Sinh - Phó Trưởng phòng Phóng viên, Báo Bình 
Thuận. 

- Ông Trần Ngọc Hạnh - Phó Trưởng phòng phụ trách phòng Thời sự, 
Đài Phát thanh - Truyền hình Bình Thuận. 

- Ông La Văn Tuân - Phó Trưởng phòng Thời sự, Đài Phát thanh - 
Truyền hình Bình Thuận. 

- Bà Huỳnh Ngọc Bích Phượng - Phóng viên Đài Phát thanh - Truyền 
hình Bình Thuận. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Chủ tịch 
Hội Nhà báo tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và các Ông (Bà) có 
tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 
- Thường trực Tỉnh ủy; 
- Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Nguyễn Đức Hòa; 
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 
- Lưu: VT, KGVXNV, NCKSTTHC, SNV (Ngân). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 

Nguyễn Ngọc Hai 

 


